



CAMINHO DA QUEBRADA N.1- CORUJEIRA- TABUA
9350-406 RIBEIRA BRAVA
TELF. 291 953 426
TLM. 917 241 526
NIF. 508 870 224
EMAIL: jardinsdatabua@hotmail.com

PROPOSTA

Jardins da Tabua, com sede em Caminho da Quebrada n. 1, Corujeira-Tabua, contribuinte fiscal n.º 508870224, depois de ter tomado perfeito conhecimento do procedimento para “**Aquisição de plantas e árvores diversas**”, a que se refere o convite endereçado, obriga-se a executar todos os serviços em conformidade com o Caderno de Encargos e demais legislação aplicável, pelo preço total de **13.819,50€ (treze mil oitocentos e dezanove euros e cinquenta cêntimos)**, valor que não inclui o Imposto sobre o Valor Acrescentado.

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeitar à execução do seu contrato, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.

Ribeira Brava, 25 de Setembro de 2017,

**HUMBERTO
SABINO REIS
DA LUZ**

Assinado de forma
digital por HUMBERTO
SABINO REIS DA LUZ
Dados: 2017.09.25
11:42:29 +01'00'

Lista de preços unitários

PROPOSTA				
	UNIDADES	QUANTIDADES	PREÇO UNIT. (Euros)	TOTAL (Euros)
1. Substractos e adubos				
1.1. Fornecimento de terras vegetal crivada	m ³	35,00	12,50 €	437,50 €
1.2. Fornecimento de adubo organico	m ³	5,00	170,00 €	850,00 €
1.3. Fornecimento de adubo químico	kg	150,00	1,75 €	262,50 €
1.4. Fornecimento de estilha	m ³	5,00	25,00 €	125,00 €
2. Material vegetal				
2.1. Fornecimento de Árvores da espécie <i>Arecastrum romanzoffianum</i> (Coqueiro-de-jardim) com altura mínima de 2,00 m	U	1	250,00 €	250,00 €
2.2. Fornecimento de Árvores da espécie <i>Washingtonia robusta</i> (Palmeira de leque) com altura mínima de 2,00 m	U	5	1 000,00 €	5 000,00 €
2.3. Fornecimento de Arbustos da espécie <i>Agave attenuata</i> (Agave-pescoço-de-cisne) com altura mínima de 0,60 m	U	6	15,00 €	90,00 €
2.4. Fornecimento de Arbustos da espécie <i>Cycas revoluta</i> (Cica)	U	5	200,00 €	1 000,00 €
2.5. Fornecimento de Arbustos da espécie <i>Dypsis lutescens</i> (Areca) com altura mínima de 1,60	U	9	250,00 €	2 250,00 €
2.6. Fornecimento de Arbustos da espécie <i>Encephalartos</i> sp. (Encefalarto)	U	5	75,00 €	375,00 €
2.7. Fornecimento de Arbustos da espécie <i>Yucca gloriosa</i> (luca) com altura mínima de 1,50m	U	8	65,00 €	520,00 €
2.8. Fornecimento de Herbáceas da espécie <i>Cataranthus roseus</i> (Pervinca-rosa)	U	130	2,50 €	325,00 €
2.9. Fornecimento de Herbáceas da espécie <i>Gazania rigens</i> (Gazania)	U	210	1,20 €	252,00 €
2.10. Fornecimento de Herbáceas da espécie <i>Kalanchoe blossfeldiana</i> (Calancoe)	U	100	4,50 €	450,00 €
2.11. Fornecimento de Herbáceas da espécie <i>Malephola crocea</i> (Malefolia)	U	165	1,50 €	247,50 €
2.12. Fornecimento de Herbáceas da espécie <i>Osteospermum ecklonis</i> (Estrela-do-cabo)	U	100	2,00 €	200,00 €
2.13. Fornecimento de Herbáceas da espécie <i>Plectranthus ornatus</i> (Plectranto)	U.	165	1,50 €	247,50 €

Lista de preços unitários

PROPOSTA				
	UNIDADES	QUANTIDADES	PREÇO UNIT. (Euros)	TOTAL (Euros)
2.14. Fornecimento de Herbáceas da espécie <i>Santolina chamaecyparissus</i> (Santolina)	U	95	2,50 €	237,50 €
3 Material de rega				
3.1. Fornecimento de tubo PAD 32 - 12kg	m	100	1,00 €	100,00 €
3.2. Fornecimento de tubo gota-a-gota - 0.20x0.20	m	200	0,50 €	100,00 €
3.3. Fornecimento de ligadores	U	30	3,00 €	90,00 €
3.4. Fornecimento de programador de 1 estação	U	2	155,00 €	310,00 €
3.5. Fornecimento de electrovávula	U	2	50,00 €	100,00 €
TOTAL				13 819,50 €

Notas:

1 - Ao valor acima, acresce o IVA em vigor na RAM.

HUMBERTO
SABINO
REIS DA LUZ

Assinado de forma
digital por HUMBERTO
SABINO REIS DA LUZ
Dados: 2017.09.25
11:41:52 +01'00'